

## MUNICIPIO DE CATANDUVAS

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 31/2018 Licitação: 20/2018 - PR Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 2966 - SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - E</b>									
1	111118247	Abridor de boca de borracha, livre de látex, tamanho adulto	IODONTOSUL	UN	2,000	0,0000	4,8000	9,60	Venceu
2	111118222	Ácido fluorídrico 10% gel, embalagem com 1 unidade de 3 ml.	FGM	UN	4,000	0,0000	9,5100	38,04	Venceu
25	111118195	Compressa de gaze 9 fios, 7,5cm x 7,5 cm, pacote de 500 g.	MDA	PCT	150,000	0,0000	11,0000	1.650,00	Venceu
29	111118254	Deslocador de molt nº 9.	COOPERFLEX	UN	4,000	0,0000	12,5600	50,24	Venceu
37	111118185	Gliconato de Clorexidyne 0,12% solução bucal 250 ml	IODONTOSUL	FR	8,000	0,0000	9,5000	76,00	Venceu
52	111117414	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 METROS	HOSPFLEX	UN	20,000	0,0000	40,9000	818,00	Venceu
72	111118231	Tira de lixa de aço 2,5 mm - embalagem com 12 und.	MICRODONT	PCT	30,000	0,0000	8,7900	263,70	Venceu
73	111118232	Tira de lixa de poliester para acabamento e polimento 150 un	PREVEN	CX	10,000	0,0000	6,8900	68,90	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>228,000</b>			<b>2.974,48</b>	

<b>Nr. do Processo: 31/2018 Licitação: 20/2018 - PR Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 3686 - MF DE ALMEIDA E CIA LTDA</b>									
15	111118206	Braca zekyra longa, alta rotação, 28 mm.	JOTA	UN	20,000	0,0000	9,7000	194,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>20,000</b>			<b>194,00</b>	

<b>Nr. do Processo: 31/2018 Licitação: 20/2018 - PR Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 91513 - POSSATTO &amp; POSSATO LTDA - EPP</b>									
3	111118221	Ácido fosfórico 37%, gel - embalagem com três seringas de 2,	BIODINAMICA	PCT	25,000	0,0000	3,1200	78,00	Venceu
4	111118220	Adesivo fotopolimerizável adapter Single Bond 2, 6 g.	3M	UN	8,000	0,0000	87,2900	698,32	Venceu
30	111118187	Detergente enzimático DT4 1 litro	CICLO ZYME	L	5,000	0,0000	21,8400	109,20	Venceu
31	111118248	Escova de robinson, tipo pincel CA cônica cristal.	MICRODONT	UN	1.000,000	0,0000	0,9700	970,00	Venceu
33	111118241	Fio dental clínico com 500 metros.	MEDFIO	UN	20,000	0,0000	6,6400	132,80	Venceu
42	111118194	Luva de procedimentos não cirúrgica, tamanho PP, caixa com 1	MEDIX	CX	200,000	0,0000	15,6300	3.126,00	Venceu
57	111118215	Resina composta fotopolimerizável universal micro híbrida ra	CHARISMA	UN	10,000	0,0000	34,8600	348,60	Venceu
58	111118216	Resina composta fotopolimerizável universal micro híbridarad	CHARISMA	UN	10,000	0,0000	34,8600	348,60	Venceu
59	111118214	Resina composta fotopolimerizável universal micro-híbrida ra	CHARISMA	UN	10,000	0,0000	34,8600	348,60	Venceu
60	111118217	Resina composta fotopolimerizável universal microhíbrida rad	CHARISMA	UN	10,000	0,0000	34,8600	348,60	Venceu
61	111118213	Resina composta fotopolimerizável universal micro-híbridarad	CHARISMA	UN	6,000	0,0000	34,8600	209,16	Venceu
65	111118207	Seringa descartável 10 ml, com agulha 25x7.	DESCARPACK	UN	500,000	0,0000	0,3300	165,00	Venceu
68	111118198	Sugador odontológico atóxico descartável, pacote com 40 und.	WA	PCT	120,000	0,0000	3,9000	468,00	Venceu

## MUNICIPIO DE CATANDUVAS

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 31/2018 Licitação: 20/2018 - PR Data da Homologação:  
 Fornecedor: 91513 - POSSATTO & POSSATO LTDA - EPP

69	111118249	Taça de borracha para profilaxia.	MICRODONT	UN	1.000,000	0,0000	0,8900	890,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>2.924,000</b>			<b>8.240,88</b>	

Nr. do Processo: 31/2018 Licitação: 20/2018 - PR Data da Homologação:  
 Fornecedor: 91514 - DENTAL SHOW COM. DE PROD. ODONT. E HOSP. LTDA ME

6	111118184	Alcool 70% INPM 1 litro	TUPI	UN	20,000	0,0000	4,4600	89,20	Venceu
7	111118219	Amalgama em cápsulas 2 porções (caixa com 20)	SDI	CX	1,000	0,0000	42,5600	42,56	Venceu
9	111118208	Anestésico injetável Mepivacaina HCL 2%, com epinefrina 1:10	DLA	CX	70,000	0,0000	71,5800	5.010,60	Venceu
10	111118210	Anestésico tópico gel benzocaina 20%, 12 g.	DFL	UN	5,000	0,0000	6,3200	31,60	Venceu
11	111118234	Banda matriz aço inox 0,05 mm x 5 mm x 500 mm.	PREVEN	UN	10,000	0,0000	1,0200	10,20	Venceu
12	111118233	Banda matriz aço inox 0,05 mm x 7 mm x 500 mm.	PREVEN	UN	10,000	0,0000	1,0200	10,20	Venceu
16	111118200	Broca CA carbide (baixa rotação) esférica nº 3	KAVO KERR	UN	10,000	0,0000	3,5400	35,40	Venceu
17	111118201	Broca CA carbide (baixa rotação) esférica nº 4	KAVO KERR	UN	10,000	0,0000	3,5400	35,40	Venceu
18	111118202	Broca CA carbide (baixa rotação) esférica nº 5	KAVO KERR	UN	10,000	0,0000	3,5400	35,40	Venceu
19	111118203	Broca CA carbide (baixa rotação) esférica nº 6	KAVO KERR	UN	10,000	0,0000	3,5400	35,40	Venceu
20	111118204	Broca CA carbide (baixa rotação) esférica nº 7	KAVO KERR	UN	10,000	0,0000	3,5400	35,40	Venceu
21	111118205	Broca CA carbide (baixa rotação) esférica nº 8	KAVO KERR	UN	10,000	0,0000	3,5400	35,40	Venceu
34	111118199	Fio sutura, seda trançada preta 4.0 odontológico, não absorv	PROCARE	CX	15,000	0,0000	27,5000	412,50	Venceu
44	111118223	Micro aplicador descartável regular - embalagem com 100 und.	FGM	UN	30,000	0,0000	7,1400	214,20	Venceu
50	111118225	Papel carbono para articulação dupla face - embalagem com 12	IODONTOSUL	EMB	15,000	0,0000	1,3890	20,84	Venceu
51	111118190	Papel grau cirúrgico 0,5 cm x 100 metros	ESTERILCARE	UN	10,000	0,0000	21,1300	211,30	Venceu
63	111118196	Roiete dental de algodão, pacote c/ 100 und.	SSPLUS	PCT	250,000	0,0000	1,4800	370,00	Venceu
67	111118197	Sugador cirúrgico estéril descartável, caixa com 20 und	MAQUIRA	CX	10,000	0,0000	18,6200	186,20	Venceu
70	111118255	Tesoura iris reta 11 cm ou 12 cm.	GOLGRAN	UN	8,000	0,0000	14,3000	114,40	Venceu
71	111118258	Tesoura spencer 13 cm.	GOLGRAN	UN	5,000	0,0000	25,5900	127,95	Venceu
75	111118245	Tricresol formalina 10 ml.	BIODINAMICA	FR	2,000	0,0000	4,3100	8,62	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>521,000</b>			<b>7.072,77</b>	

Nr. do Processo: 31/2018 Licitação: 20/2018 - PR Data da Homologação:  
 Fornecedor: 91516 - DENTAL MED EQUIP MAT ODONTOLÓGICOS E HOSP LTDA

22	111118243	Cimento de fosfato de zinco em pó LS 28 gramas.	MAQUIRA	UN	2,000	0,0000	6,3600	12,72	Venceu
23	111118244	Cimento de fosfato de zinco líquido LS 10 ml.	MAQUIRA	UN	2,000	0,0000	6,3600	12,72	Venceu
24	111118212	Cimento ionômero de vidro autopolimerizável para restauração	FGM	UN	25,000	0,0000	13,3500	333,75	Venceu
26	111118224	Cunha anodômica de madeira sortida - embalagem com 100 und.	SOUZA E LEONARDI	EMB	6,000	0,0000	4,9000	29,40	Venceu

## MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 31/2018</b>			<b>Licitação: 20/2018 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>				
<b>Fornecedor: 91516 - DENTAL MED EQUIP MAT ODONTOLÓGICOS E HOSP LTDA</b>									
27	111118259	Cureta de dentina nº 17.	TRINKS	UN	5,000	0,0000	4,3200	21,60	Venceu
28	111118253	Cureta de licas nº 86.	TRINKS	UN	8,000	0,0000	4,7800	38,24	Venceu
32	111118252	Esculpidor nº 3SS holleback.	TRINKS	UN	1,000	0,0000	4,3200	4,32	Venceu
36	111118237	Fluor fosfatado acidulado 1,23% gel tópico - 200 ml.	SOUZA E LEONARDI	FR	55,000	0,0000	2,8800	158,40	Venceu
38	111118242	Hidroxiido de cálcio Hyfro C - embalagem com 1 tubo de pasta	TECHNEW	UN	2,000	0,0000	11,1200	22,24	Venceu
39	111118251	Lima flexofile 1ª série, calibre nº 10, 25 mm.	LOCHUS	UN	6,000	0,0000	14,3300	85,98	Venceu
40	111118250	Lima flexofile 1ª série, calibre nº 15, 25 mm.	LOCHUS	UN	6,000	0,0000	14,3300	85,98	Venceu
55	111118236	Pasta profilática, sem óleo - 90 gramas.	ALPLAN	UN	2,000	0,0000	3,7300	7,46	Venceu
64	111118257	Seringa carpule com reflexo.	TRINKS	UN	5,000	0,0000	16,1100	80,55	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>125,000</b>			<b>893,36</b>	

<b>Nr. do Processo: 31/2018</b>			<b>Licitação: 20/2018 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>				
<b>Fornecedor: 91742 - MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA</b>									
8	111118209	Anestésico injetável Lidocaina 2%, caixa com 50 und.	SS WHITE	CX	20,000	0,0000	39,7000	794,00	Venceu
14	111118246	Bicarbonato de sódio compatível com qualquer aparelho de pro	BIODINAMICA	FR	2,000	0,0000	14,4100	28,82	Venceu
35	111118235	Fita banda matriz de poliéster 10 mm x 120 mmx 0,05 mm - emb	QUIMIDROL	PCT	10,000	0,0000	1,0800	10,80	Venceu
41	111118193	Luva cirurgica estéril, tamanho 6,5, espessura mínima de 0,1	SUPERMAX	PAR	600,000	0,0000	0,9500	570,00	Venceu
53	111117487	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 METROS	DUOTEC	UN	2,000	0,0000	79,8000	159,60	Venceu
66	111118238	Solução evidenciador de placa bacteriana líquido - 10 ml.	BIODINAMICA	FR	40,000	0,0000	5,7500	230,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>674,000</b>			<b>1.793,22</b>	

<b>Nr. do Processo: 31/2018</b>			<b>Licitação: 20/2018 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>				
<b>Fornecedor: 92033 - PRO CIRURGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA</b>									
5	111118186	Água oxigenada 10%, 100 ml	RIOQUIMICA	FR	10,000	0,0000	2,3700	23,70	Venceu
43	111118191	Mascara cirurgica tripla camada, com elástico, caixa com 50	DESCARPACK	CX	100,000	0,0000	5,0200	502,00	Venceu
48	111118211	Obturador provisório, pasta 20 gramas.	MAQUIRA	UN	10,000	0,0000	7,0300	70,30	Venceu
49	111118188	Óleo mineral spray para lubrificação alta e baixa	MAQUIRA	UN	4,000	0,0000	10,0800	40,32	Venceu
54	111118261	Papel toalha branca, 20 cm x 21 cm, extra luxo, pacote com 1	NC PAPEIS	PCT	600,000	0,0000	7,6500	4.590,00	Venceu
56	111118256	Porta agulha mayo hegar 14 cm.	ABC	UN	10,000	0,0000	19,7400	197,40	Venceu
62	111118218	Resina composta, fotopolimerizável, universal, micro-híbrida	Kulzer Charisma	UN	10,000	0,0000	38,9900	389,90	Venceu

## MUNICIPIO DE CATANDUVAS

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 31/2018      Licitação: 20/2018 - PR      Data da Homologação:

Fornecedor: 92033 - PRO CIRURGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

74	111118192	Touca descartável sanfonada com elástico, pacote com 100 und	DESCARPAK	PCT	20,000	0,0000	5,5400	110,80	Venceu
----	-----------	--	-----------	-----	--------	--------	--------	--------	--------

**Total do Fornecedor ----->**      764,000      5.924,42

Nr. do Processo: 31/2018      Licitação: 20/2018 - PR      Data da Homologação:

Fornecedor: 92034 - NR COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

45	111118260	Mocho odontológico com sistema de elevação de assento a gás,	USECIA	UN	2,000	0,0000	320,0000	640,00	Venceu
----	-----------	--	--------	----	-------	--------	----------	--------	--------

**Total do Fornecedor ----->**      2,000      640,00

Catanduvas, 18 de Maio de 2018.

-----  
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS - Prefeito Municipal